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ABSTRAKT

Předmětem této diplomové práce je návrh projektu marketingové strategie pro inovativní

multifunkční cvičební pomůcku. Teoretická část je rešerší odborné literatury z oblasti

marketingu a přináší tak důležité poznatky, které jsou obsaženy v této práci. V praktické

části je teorie využita k analýze tržního prostředí, ve kterém se vyskytujeme. V poslední části

je prezentován návrh marketingové strategie na základě získaných informací z provedených

analýz SWOT, PESTLE, hodnotový canvas a produktový benchmarking. Na závěr je návrh

podroben nákladové, časové a rizikové analýze.

Klíčová slova:

Marketingová strategie, marketingová analýza, marketingový mix, komunikační mix,

SWOT analýza, PESTLE analýza, hodnotový canvas, produktový benchmarking, produkt.

ABSTRACT

The aim of this diploma thesis is to draft the project of the marketing strategy for an

innovative multifunctional workout tool. The content of the theoretical part is a literature

review in the field of marketing, and therefore provides a valuable source of information

contemplated in this thesis. In the practical part, the theoretical knowledge is applied in order

to analyze the marketing environment in which we operate. In the final part, we present our

draft of the marketing strategy. The draft is based on the data obtained from the conducted

analysis, using the canvas model of analysis SWOT, PESTLE, alue added canvas, and

product benchmarking. In the conclusion of the thesis, the draft is subjected to the cost,

marketing timing, and risk analysis.

Keywords:

Marketing strategy, marketing analysis, marketing mix, communication mix, SWOT,

PESTLE analysis, value added canvas, product benchmarking, product.
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ÚVOD

Základem úspěšného uvedení produktu na trh, ve kterém panuje silné konkurenční prostředí,

je dobře zvolená marketingová strategie nesmírně důležitá v boji o zákazníka. Není vůbec

jednoduché se orientovat v chaosu plynoucího z rychle se měnícího ekonomického a

spotřebitelského prostředí. Je tedy důležité být v návrhu marketingové strategie co možná

nejpřesnější a eliminovat případnou chybovost na pomyslné minimum.

Cílem diplomové práce je navrhnout optimální marketingovou strategii pro existující

inovativní multifunkční cvičební pomůcku, která je pod ochranou průmyslového vzoru.

Výzkumnou a vývojovou část máme úspěšně za sebou, kdy vzniklo několik funkčních

prototypů, které se neustále precizovaly až do dnešní podoby produktu, který je plně funkční

a připraven k prodeji.

Diplomová práce je rozdělena do tří částí, které na sebe logicky navazují.

V první teoretické části se zaměřuje na oblast marketingu. Je zde blíže vysvětlen pojem

marketing, marketingová strategie, a hlavně jsou zde uvedeny informace týkající se

zákazníků a jejich správného zacílení. Velký důraz v této části je kladen na marketingové

analytické nástroje, jako je PESTLE analýza, hodnotový canvas, SWOT analýza a

produktový benchmarking. V závěru teoretické časti se věnuji marketingové komunikaci a

problematice crowdfundigových portálů, které mohou významně pomoci nejen strat-up

projektům, ale i zaběhlým firmám v jejich podnikání.

Druhá, praktická a zároveň analytická část, je aplikací výše popsaných marketingových

poznatků a analytických nástrojů, jejichž výsledky jsou přehledně shrnuty. Dochází zde k

získání klíčových informací, k vytyčení strategických marketingových cílů a stanovení

aktivit, které povedou k jejich dosažení.

Třetí, projektová část, se zabývá návrhem projektu marketingové strategie, která vychází

z teoretických poznatků a provedených analýz. V této části jsou stanoveny strategické

marketingové cíle a aktivity vedoucí k jejich postupné realizaci. Tyto cíle jsou

charakterizovány a popsány včetně časové, rizikové a nákladové analýzy. Závěrečná část je

věnována vyhodnocení a kontrole navrhované marketingové strategie.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem diplomové práce je navrhnout účinnou marketingovou strategii pro multifunkční

cvičební pomůcku. Klíčovými faktory bude popsat aktuální situaci, která panuje na trhu se

zaměřením na oblast fitness a zdravý životní styl. K tomu bude využito známých

marketingových analytických nástrojů, jako je hodnotový canvas, SWOT analýza, PESTLE

analýza a produktový benchmarking tak, aby byla detailněji popsána konkurence, cílové

skupiny zákazníků a jejich potřeby a způsob, jak s nimi efektivně pracovat. Analytickou

činnost považuji za stěžejní a bude jí věnována většina textu v praktické části. V této práci

bych se chtěl také okrajově zaměřit na problematiku crowdfundingových portálů, které jsou

v oblasti marketingu ještě stále značně opomíjené a ze strany firem a marketérů jim není

věnována dostatečná pozornost. Spojení s crowdfundingovými portály není výhodné pouze

pro start-up projekty, ale i pro firmy, které již delší dobu existují na trhu a potýkají se

s nejrůznějšími problémy a potřebují ve své činnosti povzbudit.

Záměrem analytické činnosti je aktualizovat a získat co nejvíce informací o trhu, na který

vstupujeme a navrhnout tak účinnou marketingovou strategii. Již v úvodu je jisté, že oblast

s cvičebními pomůckami je pestrá a existuje velké množství produktů, které si přímo

konkurují a v rámci jejich porovnávání nejsou mezi nimi až tak významné užitné rozdíly.

Často se zákazník rozhoduje pouze na základě ceny a kvality zařízení. My přicházíme na

trh s inovativním řešením, kdy v jednom zařízení je obsaženo několik cvičebních nástrojů, a

celé toto multifunkční řešení je zabaleno v líbivém designu. Tuto informaci chceme návrhem

vhodné marketingové strategie dostat k zákazníkům a přesvědčit je, že hodnota, kterou s

inovativním řešením přinášíme, bude mít pro ně zajímavý užitek.

Metody, které jsou v diplomové práci použity, zahrnují analýzu a syntézu, indukci a dedukci.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 DEFINICE MARKETINGU

Marketing je esenciální součástí každého úspěšného podniku. Ale spojovat marketing pouze

s podnikáním není úplně přesné, protože marketing je všude kolem a provází nás na cestě

životem. Z toho plyne, že by bylo značně problematické a nepřesné na marketing pohlížet

jako na přísně exaktní vědu (Kotler, Keller, 2012).

Hnacím motorem marketingu je dosáhnout něčeho lepšího. Lepší služby, společnost,

produkty. Marketing je změnou, kterou iniciují marketéři, kteří mění svět a do značné míry

určují, co je považováno za hodnotu. Otázkou je, jestli lepší produkty, služby a následné

formování kultury a lidí jako takových je to, co opravdu chceme. Je jasné, že firmy jsou

zakládány za účelem generování zisku a jejich produkce se musí prodat, ale za jakou cenu?!

Už dlouhou dobu pozoruji, že na trhu je spousta zbytečných věcí, bez kterých by se člověk

jednoduše obešel. Lidé díky sofistikovanějšímu marketingu a rychlejším komunikačním

kanálům mají stále nové a nové potřeby, které dříve neměli a snaží se je uspokojovat

(Godin,2019).

Co je to tedy marketing? Jak zní jeho definice? Definic marketingu je mnoho.

Karlíček (2018) ve své knize uvádí jednu z nejznámějších definic Americké marketingové

asociace, podle které je marketing „soubor zavedených postupů a procesů pro tvorbu,

komunikaci, doručení a směnu nabídek, které přinášejí hodnotu zákazníkům, partnerům a

společnosti jako celku.“

Velmi podobně Kotler a Keller (2012) ve své knize uvádí, že „marketing je společenským

procesem, jehož prostřednictvím jednotlivci a skupiny získávají co potřebují a co chtějí,

cestou vytváření, nabízení a volné směny výrobků a služeb s ostatními.“

Jak již bylo zmíněno tak definic je celá řada, ale i přes jejich velké množství mají všechny

společného jmenovatele, a to zákazníka a jeho potřeby. A právě uspokojování těchto potřeb

musí být pro podnik zisková činnost. Jinými slovy je marketing uměním vidět svět očima

zákazníků. Marketing je souborem celé řady činností, jako je nakupování, prodej, doprava,

skladování, financování, zajišťování informací o zákaznících, konkurenci, legislativě a další

(Abrams, 2014).

Marketing tvoří jádro každého podnikání a zásadně rozhoduje o jeho úspěchu či neúspěchu.

V centru zájmu marketingu je hodnota pro zákazníka, tedy kvalita uspokojení potřeb a přání

zákazníka. Aby firma mohla takovou hodnotu vytvořit, komunikovat a směnit, musí mít
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v prvé řadě jasno, kdo jsou její zákazníci, pochopit co řeší, co potřebují, co si přejí a co

[…]


Je snad nepochybné, že přitažlivý vizuál prodává a investice do profesionální tvorby se

vyplatí. Z loga by měl náš zákazník jasně vystihnout na jakou oblast podnikání se

zaměřujeme. Mělo by být originální, snadno čitelné, lehce zapamatovatelné a nadčasové.

Pro tvorbu loga a webových stránek budou osloveni vybraní profesionálové podle referencí

a těm bude předána zadávací dokumentace.

Zvolený dodavatel bude zavázán něco vytvořit/provést dle pokynů zadavatele. Požadavky

kladené na dodavatele musí být zadavateli v textu zadávací dokumentace vymezeny tak, aby

z něj míněný výklad bylo možné jednoznačně identifikovat a vycházel tak z aktuální situace

na daném trhu. Zadávací dokumentace a splnění jejího plnění, bude stěžejní kontrolní a

hodnotící nástroj v případě vybudování vizuálu projektu.
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Navázat spolupráci s influencery

Jak již bylo uvedeno v diplomové práci, tak influenceři jsou vlivnými uživateli internetu,

kteří dokáží ovlivnit chování dalších uživatelů díky chytrému obsahu a často i formě. Velmi

často se oslovují při spolupráci na reklamních kampaních, kde jsou cení díky schopnosti

využít svých vazeb a velikosti svého publika přirozenou a důvěryhodnou cestou doručit

k nim komerční sdělení.

Kontrola a hodnocení výstupu práce influencerů bude spočívat v měření vyhodnocení

efektivity jednotlivých influencerů v předkampani, která bude mít za úkol vybudovat

povědomí o projektu v rámci připravované kampaně pro crowdfundingovou platformu.

Budou používány nástroje jako webová analytika, sociální analytika, sledovací odkazy a

další. Podstatou tedy bude masová komunikace s omezenými možnostmi cílení. Hlavní

hodnotou bude zapojení fanoušků do projektu, a to bude předmětem hodnocení přínosu

influencerů.

Vytvoření silné komunity kolem projektu

Ve chvíli odsouhlasení používání vytvořeného loga a webových stránek s redakčním

systémem, nic nebrání zveřejňování domluvené tvorby společně s vybranými influencery,

sportovními kluby, domovy důchodců a jedinci tak, abychom náš projekt efektivně uvedli

na trh a položili pevný základ pro vybudování početné komunity a tím pádem zvýšili šance

podpoření projektu v rámci crowdfundingové kampaně.

Kontrola a hodnocení výstupu aktivit bude stejná jako v případě influencerů. Hlavní

měřenou hodnotou bude zapojení fanoušků do projektu. Budování početné komunity

podporovatelů je hlavním cílem aktivit týkající se předkampaně a to také bude předmětem

jejich hodnocení.
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ZÁVĚR

Diplomová práce byla zaměřena na návrh marketingového plánu pro cvičební pomůcku, a

to především za pomocí informací získaných z provedených marketingových analýz.

První část díla byla věnována teoretickým základům, které se promítly do následující

praktické části. Konkrétně se jedná o rozbor marketingové oblasti, tedy co je marketing,

marketingová strategie a je zde vyzdvihnuta klíčová úloha zákazníků a jejich správného

zacílení. Dále jsou zde vyspecifikované marketingové analytické nástroje, které jsou

následně použity v praktické části a těmi jsou SWOT analýza, PESTLE, hodnotový canvas

a produktový benchmarking. V závěru teoretické časti se věnuji marketingové komunikaci

a problematice crowdfundigových portálů, které mohou významně pomoci nejen strat-up

projektům, ale i zaběhlým firmám s jejich podnikáním a získáním nových příležitostí.

V úvodu praktické části je představen předmět návrhu projektu marketingové strategie.

Následuje podrobení projektu marketingovým analýzám a shrnutí jejich výstupů. Velká

pozornost v této části byla věnována potencionálním cílovým skupinám, které jsou pro

životaschopnost projektu nesmírně důležité.

Třetí praktická část se zabývá návrhem marketingové strategie, která vychází z teoretických

poznatků a závěrů provedených analýz. V této části jsou stanoveny strategické marketingové

cíle a aktivity k jejich dosažení. Tyto činnosti jsou charakterizovány a popsány včetně

časové, rizikové a nákladové analýzy. Závěrečná část je věnována vyhodnocení a kontrole

navrhované marketingové strategie.

Vzhledem k faktu, že trh je přesycen nabídkou a spotřebitel se v ní snadno ztratí, bylo

nezbytné navrhnout takové marketingové aktivity, které náš záměr odliší od ostatních.

Správné pochopení produktu ze strany cílových skupin a získání jejich zájmu je klíčové pro

úspěch v plánované crowdfundingové kampani. Crowdfundingové aktivity jsou velmi

důležité hned z několika důvodů a tím hlavním je zájem lidí o produkt. To znamená, že

v případě nepodpoření projektu vám cílová skupina dává jasně najevo, jestli má smysl

v projektu pokračovat, anebo ne, a tím vám ušetří nemalé finanční prostředky. Díky síle

dosahu crowdfundingových platforem se i v případě neúspěchu stanete známými takřka přes

noc a často se stává, že autoři projektu mohou být osloveni se zajímavou nabídkou.

Crowdfunding je zajímavé řešení, jak se naše nápady mohou stát skutečností.

Marketingová strategie a aktivity, které povedou k jejímu naplnění byly navrženy tak, aby

byly finančně i časově akceptovatelné za zachování maximální efektivnosti řešení.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

HDP Hrubý domácí produkt

ČR Česká republika

SWOT Analýza silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb

EU Evropská unie

PESTLE Political, Economical, Social, Technological, Legal, Ecological analysis

SEO Search Engine Optimization

PPC Pay Per Click

Fb Facebook
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