## Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Jiří Valeš*

Vedoucí DP: *Ing. Radomír Vydra*

Ak. rok: *2020/2021*

Téma DP: *Návrh marketingového plánu pro multifunkční cvičební pomůcku*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
<b>1. Náročnost tématu práce:</b> <b>4</b>
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné ano
<b>2. Cíle a metody práce:</b> <b>4</b>
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
<b>3. Teoretická část práce:</b> <b>4</b>
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
<b>4. Praktická část práce – analýza:</b> <b>4</b>
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

<b>5. Praktická část práce – projekt:</b> <b>4</b>
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
<b>6. Formální úroveň práce:</b> <b>4</b>
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> <b>24</b>

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Předložená diplomová práce je zaměřena na návrh marketingového plánu nové multifunkční cvičební pomůcky, jejímž spoluautorem je předkladatel této práce. Práce je kvalitně zpracována ve všech jejích částech a jsou jednoznačně a dobře definovány jednotlivé cíle. Teoretická část práce je zaměřena na popis teoretických východisek nejen z pohledu vlastního marketingu, marketingové strategie, ale je vhodně zaměřena i do popisu jednotlivých analýz, resp. analytických nástrojů, které jsou pak dále využity ve druhé části práce. Analytická část práce si klade za cíl definovat potenciálního zákazníka a popsat nabízený produkt i ve srovnání s jinými sportovními pomůckami, které jsou volně dostupné každému zájemci. Závěrečná část práce se věnuje vlastnímu návrhu marketingové strategie, která si definuje tři základní cíle, jež jsou dále v textu popsány. Jednotlivé cíle jsou pak podrobeny nákladové, časové a rizikové analýze.*

Otázky k obhajobě:

- 1) Proč jste si zvolil právě toto téma pro zpracování DP?
- 2) Jaké plány se cvičební pomůckou máte do budoucna? Budete využívat i možnost spolupráce s VaV institucemi např. UTB ve Zlíně?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP<sup>1</sup>.

Ve Zlíně dne 11.6.2021

.....
podpis vedoucího DP

<sup>1</sup> Práce *nesplňuje* kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.